perjuicio de otras responsabilidades que pudieran derivarse. 

12.​ PRESUPUESTO Y FACTURACIÓN 

Presupuesto (IVA excluido): 58.000,00 euros 

IVA: 12.180,00 € ​ Tipo: 21% 

Presupuesto total (IVA incluido): 70.180,00 euros. 

La oferta económica no podrá superar la cantidad de CINCUENTA Y OCHO MIL EUROS 

(58.000,00 €) más el I.V.A correspondiente (12.180,00 €), siendo un total de SETENTA MIL EUROS 

CON CIENTO OCHENTA CÉNTIMOS (70.180,00  €). 

La forma de pago será fraccionada. El adjudicatario facturará el 50% tras la formalización de 

la adjudicación, y el 50% restante a la finalización.